
УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.10.2020 г.Тамбов № 4

О внесении изменений в приложение № 5 к приказу управления по 
регулированию тарифов Тамбовской области от 12.11.2019 № 99-т «Об 
утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям и норматива удельного 
расхода топлива при производстве тепловой энергии, определении 
долгосрочных параметров регулирования и установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую Тамбовским областным государственным 
бюджетным учреждением здравоохранения «Бондарская' центральная 
районная больница», на 2020 - 2024 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», рассмотрев заявление о корректировке долгосрочных 
тарифов на тепловую энергию Тамбовского областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Бондарская центральная 
районная больница» на 2021 год, учитывая необходимость корректировки 
долгосрочных тарифов с учетом отклонения значений параметров 
регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период 
регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете 
долгосрочных тарифов, на основании Положения об управлении по 
регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного 
постановлением главы администрации области от 06.11.2012 №110, и 
протокола заседания правления управления по регулированию тарифов 
области от 28.10.2020 № 42, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 5 «Тарифы на тепловую энергию 
поставляемую ТОГБУЗ «Бондарская центральная районная больница», на 
2020-2024 гг.» к приказу управления по регулиров^нию_тарифов Тамбовской

УЙРАШПЯШБ ПО РЕГУЛй?09Л’-Щ0?а ,- 
ТАКБОЗСКОа* ОБЛАСТИК О Л '1 я в F м % д

■ ^ л л л
'  - -сь рааикт-роока по‘Ж $ —  $



области от 12.11.2019 № 99-т «Об утверждении нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям и 
норматива долгосрочных параметров регулирования и установлении тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую Тамбовским областным
государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Бондарская 
центральная районная больница», на 2020 - 2024 гг.» изменения, изложив 
пункты 1.3, 1.4, 2.3 и 2.4 в следующей редакции: _______________ _________

1 . 3 ТОГБУЗ «Бондарская 
центральная районная больница»

о д н о с т а в о ч н ы й ,  

р у б . Т  к а я
0 1 . 0 1 . 2 0 2 1 - 3 0 . 0 6 . 2 0 2 1 1 9 5 8 , 0 7

1 . 4
о д н о с т а в о ч н ы й ,  

р у б . , Т к а л
0 1 . 0 7 . 2 0 2 1 - 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1 2 0 2 5 , 8 2

2 . 3 ТОГБУЗ «Бондарская 
центральная районная больница»

о д н о с т а в о ч н ы й ,  

р у б . / Г  к а л
0 1 . 0 1 . 2 0 2 1 - 3 0 . 0 6 . 2 0 2 1 1 9 5 8 , 0 7

2 . 4
о д н о с т а в о ч н ы й ,

р у б . Т к а л
0 1 . 0 7 . 2 0 2 1 - 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1 2 0 2 5 , 8 2

2. Направить настоящий приказ для официального опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ni), 
на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) и в газете 
«Тамбовская жизнь».

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области С.А.Варкова

УЯРАМБЯЙВ ПО РЕГУЛИРОВАВ
I Ai*;.ii03Cu\'ii i -/: I Л ТТЛ

http://www.pravo.gov.ni
http://www.tamlife.ru


Управление по регулированию тарифов Тамбовской области

Выписка из протокола
заседания правления управления по регулированию тарифов

Тамбовской области

28.10.2020 10-00 № 42

Присутствовали: 
Председательствующий:

С.А. Варкова, начальник управления, 
председатель правления

Присутствовали: 
Члены правления:

С.В. Гармашева, зам.начальника управления, зам. 
председателя правления;
С.В. Бирюков, зам. начальника управления; 
Н.П.Теплякова, зам. начальника управления;
М.А. Киреева, начальник отдела правовой и 
информационной работы;
Л.Н. Овсянникова, начальник отдела тарифов 
теплового комплекса и цен на газ;

От Управления: М.В.Сутормин, начальник контрольно
аналитического отдела;
B. А.Мартынов, зам.начальника контрольно
аналитического отдела;
C. В.Илюхина, зам.начальника отдела тарифов 
теплового комплекса и цен на газ;
М.А. Матвеева, консультант отдела тарифов 
теплового комплекса и цен на газ;
Н.Е. Молина, консультант отдела тарифов 
теплового комплекса и цен на газ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

8. О внесении изменений в приложение № 5 к приказу управления по 
регулированию тарифов Тамбовской области от 12.11.2019 № 99-т «Об 
утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям и норматива удельного расхода 
топлива при производстве тепловой энергии, определении долгосрочных 
параметров регулирования и установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую Тамбовским областным государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения «Бондарская центральная районная больница», 
на 2020 - 2024 гг.» на 2021 год.

Докладчик: консультант отдела тарифов теплового комплекса и цен 
на газ Молина Наталья Евгеньевна.

ГОЛОСОВАЛИ: 
за повестку дня «за

УНРАьш ЬНйй ПО Р К Г У Л к п »

ТАМБОВСКОЙ 0БЛАС1

к о п :л я Е Е  ру» -  «единогласно». /
‘ТКЗЮЧ ПОДПИСЬ расшифрбь. - Г )  ‘ •: ' 5

ГОЛОСОВАЛИ:
за повестку дня «за» - «единогласно».

ПО'ЛД'СЬ



2

Выступил Мартынов В.А., который сообщил, что УФАС России по 
Тамбовской области (далее -  УФАС) было приглашено. Представлено 
письмо УФАС от 27.10.2020 №58-5-06/3537 о том, что проекты решений 
Управления по вопросам, рассмотрение которых назначено на 28.10.2020 в 
10-00 рассмотрены и возражений по ним нет.

8. СЛУШАЛИ: Молину Н.Е., которая ознакомила членов правления 
управления с экспертным заключением о внесении изменений в приложение 
№ 5 к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области от
12.11.2019 № 99-т «Об утверждении нормативов технологических потерь при 
передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям и норматива 
удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, определении 
долгосрочных параметров регулирования и установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую Тамбовским областным государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения «Бондарская центральная районная больница», 
на 2020 - 2024 гг.» на 2021 год. Экспертное заключение является приложением 
№ 8 к настоящему протоколу.

ВЫСТУПИЛИ:
Молина Н.Е., пояснила, что письмом 23.10.2020 № 502 (прилагается) 

учреждение просит провести заседание правления управления без присутствия 
представителя, с тарифами на тепловую энергию на 2021 год ознакомлены и с 
их уровнем согласны. Также администрация Бондарского района письмом от
26.10.2020 № 01-15/3031 (прилагается) просит провести заседание правления 
управления по вопросу о корректировке тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую данным учреждением на 2021 год, без присутствия 
представителя, с тарифом на 2021 год согласны.

Варкова С.А., обратилась к присутствующим о наличии возражений по 
принимаемым тарифам.

Возражений не поступило.
РЕШИЛИ:
Внести в приложение № 5 «Тарифы на тепловую энергию 

поставляемую ТОГБУЗ «Бондарская центральная районная больница», на 
2020-2024 гг.» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской 
области от 12.11.2019 № 99-т «Об утверждении нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям и 
норматива долгосрочных параметров регулирования и установлении тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую Тамбовским областным 
государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Бондарская 
центральная районная больница», на 2020 - 2024 гг.» изменения, изложив

1 . 3 ТО ГБУ З «Бондарская 
центральная районная больница»

о д н о с т а в о ч н ы й ,  

р у б . / Г  к а л
0 1 . 0 1 . 2 0 2 1 - 3 0 . 0 6 . 2 0 2 1 1 9 5 8 , 0 7

1 . 4
о д н о с т а в о ч н ы й ,  

р у б . / Г  к а л
0 1 . 0 7 . 2 0 2 1 - 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1 2 0 2 5 , 8 2

2 . 3 ТО ГБУ З «Бондарская 
центральная районная больница»

о д н о с т а в о ч н ы й ,  

р у б . / Г  к а л
0 1 . 0 1 . 2 0 2 1 - 3 0 . 0 6 . 2 0 2 1 1 9 5 8 , 0 7

2 . 4
о д н о с т а в о ч н ы й ,  

р у б . / Г  к а л Г  у д а
0 1 . 0 7 . 2 0 2 1 - 3 1 , 1 2 - 2 . 0 2 1  

„
2 0 2 5 , 8 2

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - «единогласно».
J k .


